
 
Determinazione del Direttore Generale n. 128 del 15-05-2025 

PROVVEDIMENTO N. 12 
 Pag. - 1 - 

 
___________________________________ 

 
Determinazione del Direttore Generale 

n. 128 del 15-05-2025 
 
 

SELEZIONE RISORSE 

PROVVEDIMENTO n. 12 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIORNAMENTO E PUBBLICAZIONE DELL'ELENCO DEGLI ISCRITTI ALL'ALBO DELLE 
COMPETENZE SPECIALISTICHE E DELLE COMPETENZE TECNICHE (AVVISO N. 41 DEL 25-09-2023) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso che: 
 

o Sviluppo Campania S.p.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata dalla 
legge regionale n. 1 del 18/01/2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico e del 
sistema territoriale regionale, nonché quelle necessarie al perseguimento delle finalità istituzionali 
dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e innovazione tecnologica, compresa quella attinente il 
sistema informativo e informatico. La società attua i piani, programmi e indirizzi della Regione 
Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del tessuto imprenditoriale delle 
piccole e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua società partecipata anche come 
società finanziaria per azioni; 

o La Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania S.p.A., per le attività ricadenti 
nelle materie indicate nell’oggetto sociale della sua società in house;  

o Per l’esecuzione delle suddette attività è necessario anche l’apporto di competenze tecnico-
professionali specializzate, non assicurabili con il personale in organico della società; 

o Per garantire l’apporto di competenze specialistiche e tecniche, laddove non presente tra il personale 
interno nel periodo di esecuzione delle attività, Sviluppo Campania S.p.A. si è dotata di un Albo delle 
Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche (Determina del Direttore Generale n. 41 del 
25/09/2023 – Aggiornamento Avviso pubblico “Istituzione Albo delle Competenze Specialistiche e 
delle Competenze Tecniche”) pubblicato sul sito istituzionale della società, da utilizzare nell’attuazione 
delle singole misure e della strategia complessiva dei programmi regionali affidati, dal quale attingere 
per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna per specifiche professionalità, secondo criteri 
e procedure idonei e conformi alla normativa di riferimento, nel rispetto dei principi di pubblicità, 
efficacia, economicità, imparzialità e trasparenza; 

o L’istituzione dell’Albo delle Competenze ha carattere aperto e prevede all’art. 6 “Aggiornamento 
periodico e modifiche” che le domande saranno esaminate dalla Commissione secondo le esigenze 
della società (con le modalità previste dall’art. 4 “Domanda di iscrizione”  e dall’art. 5 “Procedura”), 
procedendo al conseguente aggiornamento dell’Albo con le nuove iscrizioni valutate positivamente e 
con le cancellazioni dall’Albo per le domande iscritte e ricadenti nei casi previsti dall’art. 8“ 
Cancellazioni”; 

o Con Ordine di Servizio n.28/2023 del Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.A., la 
responsabilità dell’Ufficio “Selezione Risorse” e relativa gestione dell’Albo delle Competenze 
Specialistiche e delle Competenze Tecniche è stata affidata alla dott.ssa Teresa Zannelli; 

o Con Determinazione del Direttore Generale n. 22 del 30-01-2025 - Provvedimento n.4 è stato 
pubblicato il 28° aggiornamento dell’Elenco degli iscritti con l’elenco aggiornato al 28-01-2025 ore 
24:00 che consta di n. 371 iscritti;  

o Con Determinazione del Direttore Generale n. 118 del 08-05-2025 - Provvedimento n. 11 del 08-05-
2025 è stata istituita la Commissione per il 29° aggiornamento dell’Elenco degli iscritti all’Albo delle 
Competenze; 

o Con nota prot. n.7430/2025 del 15-05-2025, la Responsabile Ufficio “Selezione Risorse” e relativa 
gestione dell’Albo delle Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche ha trasmesso il 



 
Determinazione del Direttore Generale n. 128 del 15-05-2025 

PROVVEDIMENTO N. 12 
 Pag. - 2 - 

Verbale di commissione con l’aggiornamento alla data del 12-05-2025 ore 24:00 dell’’elenco degli 
iscritti all’Albo delle Competenze che consta di n.357 iscritti e dell’elenco dei cancellati dall’Albo delle 
Competenze che consta di n.39 nominativi; 

o La Responsabile del procedimento, con la proposizione della presente determinazione, secondo le 
procedure in uso presso Sviluppo Campania S.p.A., attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle 
premesse costituiscono istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara espressamente la 
regolarità del procedimento medesimo 

 
DETERMINA 

 
o di prendere atto del verbale trasmesso dalla Commissione incaricata della verifica delle istanze 

presentate a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico “Istituzione Albo delle Competenze 
Specialistiche e delle Competenze Tecniche” di Sviluppo Campania S.p.A. e di stabilire che l’Albo 
delle Competenze si compone di n.357 iscritti e che i cancellati dall’Albo delle Competenze ricadenti 
nei casi previsti dall’art. 8 “cancellazioni” dell’Avviso sono n. 39 nominativi. L’Elenco degli iscritti, 
allegato alla presente Determina, è in ordine alfabetico con le indicazioni delle aree tematiche di 
competenza; 

o di procedere con la Pubblicazione, sul sito istituzionale della società, della presente Determina con 
l’Elenco degli iscritti all’Albo delle Competenze aggiornato alla data del 12-05-2025 ore 24:00 e di 
comunicare a mezzo pec agli interessati la cancellazione dall’Albo delle Competenze; 

o di demandare alla Responsabile Ufficio “Selezione Risorse” e relativa gestione dell’Albo delle 
Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche, dott.ssa Teresa Zannelli, l’adozione degli 
atti connessi e conseguenti alla presente determina. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


